1

２００７年２月２７日

各 位

会 社 名  住友重機械工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 日納 義郎

（コード番号  6302  東証・大証第１部）

問合せ先  ＩＲ広報室長  大島 秀夫

        （TEL．03-5488-8219）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、２００７年２月２７日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について

決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

現社長が就任して４期８年が経過し、また、２００７年度を最終年度とする３ヵ年の中期経営

計画「躍進０７」の目標を達成する見込みとなり、成長へ向けての方向付けもできたことから、

経営体制を一新し、新体制のもと次期中期経営計画を策定・展開していきます。

２．氏名および新役職名

氏名 新役職 現役職
日納 義郎 代表取締役会長 代表取締役社長、ＣＥＯ
中村 吉伸 代表取締役社長、ＣＥＯ 取締役、専務執行役員
木下 幸雄 代表取締役、執行役員副社長、ＣＦＯ 取締役、専務執行役員、ＣＦＯ
西村 眞司 代表取締役、執行役員副社長 取締役、専務執行役員
藤田 榮一 取締役 代表取締役、執行役員副社長

３．就任予定日    ２００７年４月１日

2

４．略歴

 ①新役職名      代表取締役会長

  氏名（よみがな）  日納 義郎（ひのう よしお）

生年月日      １９４３年５月１６日（６３歳）

  出身地       大阪府

  最終学歴      １９６９年 ３月  大阪大学大学院工学研究科（溶接工学）修士課程

修了

  略歴        １９６９年 ４月  当社入社

            １９９５年 ６月  プラスチック機械事業部長

            １９９６年 ６月  取締役、プラスチック機械事業部長

            １９９８年 ６月  常務取締役、プラスチック機械事業部長

            １９９９年 ４月  代表取締役社長、ＣＥＯ

            ２００７年 ４月  代表取締役会長就任（予定）

②新役職名      代表取締役社長、ＣＥＯ

  氏名（よみがな）  中村 吉伸（なかむら よしのぶ）

生年月日      １９４９年１０月３０日（５７歳）

  出身地       京都府

  最終学歴      １９７５年 ３月  京都大学大学院工学研究科修士課程修了

  略歴        １９７５年 ４月  当社入社

            １９９９年 ３月  プラスチック機械事業部企画管理部長

            ２００１年 ２月  レーザ事業センター長

            ２００２年 ６月  常務執行役員、レーザ事業センター長

            ２００３年 ６月  常務執行役員、精密機械事業本部長、レーザ事業

センター長

            ２００４年 ６月  専務執行役員、精密機械事業本部長、レーザ事業

センター長

            ２００４年１０月  専務執行役員、精密機械事業本部長、同事業本部

レーザ事業センター長、メカトロニクス事業部長

            ２００５年 ６月  取締役、専務執行役員、精密機械事業本部長、同

事業本部レーザ事業センター長、メカトロニクス

事業部長

２００６年 ４月  取締役、専務執行役員、電子機械事業部長、メカ

トロニクス事業部長

            ２００７年 ４月  代表取締役社長、ＣＥＯ就任（予定）

3

③新役職名      代表取締役、執行役員副社長、ＣＦＯ

  氏名（よみがな）  木下 幸雄（きのした ゆきお）

生年月日      １９４７年１０月２７日（５９歳）

  出身地       富山県

  最終学歴      １９７０年 ３月  一橋大学商学部卒業

  略歴        １９７０年 ４月  当社入社

            ２０００年 ６月  常務執行役員、企画本部事業管理部長

            ２００１年 ４月  常務執行役員、財務経理本部長、ＣＦＯ

            ２００２年１２月  専務執行役員、財務経理本部長、ＣＦＯ

            ２００３年 ６月  取締役、専務執行役員、財務経理本部長、ＣＦＯ

            ２００７年 ４月  代表取締役、執行役員副社長、ＣＦＯ就任（予定）

④新役職名      代表取締役、執行役員副社長

  氏名（よみがな）  西村 眞司（にしむら しんじ）

生年月日      １９５１年６月１０日（５５歳）

  出身地       大阪府

  最終学歴      １９７４年 ３月  東京大学工学部卒業

  略歴        １９７４年 ４月  当社入社

            ２００２年 ６月  常務執行役員、船舶艦艇鉄構事業本部長

            ２００３年 ４月  執行役員、住友重機械マリンエンジニアリン

グ株式会社社長

            ２００５年 ４月  常務執行役員、企画室長、船舶海洋事業部長

            ２００５年 ６月  取締役、常務執行役員、企画室長、船舶海洋事業

部長

            ２００６年 ４月  取締役、専務執行役員、パワートランスミッショ

ン・コントロール事業部企画管理部長

            ２００７年 ４月  代表取締役、執行役員副社長、パワートランスミ

ッション・コントロール事業部長就任（予定）

4

         住友重機械工業株式会社  中 村  吉 伸

以上